
UCHWAŁA NR VI/30/2024 
 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uruchomienia stypendiów dla utalentowanych dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Lubań 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) 
w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie uruchomienia stypendiów dla 
utalentowanych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Lubań, postanawia się uznać wniesioną petycję za 
zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Lubań, którą zobowiązuje się do 
zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Lubań 

 
 

Małgorzata Jańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E573095-FF82-44ED-A5E2-28ED2FDC8284. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Lubań w dniu 22 maja 2024 r. wpłynęła petycja dotycząca uruchomienia stypendiów 
dla utalentowanych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Lubań. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
rozpatruje skargi, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. W związku z powyższym, stosownie do swoich kompetencji wynikających 
z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 
oraz przygotowania opinii i projektu uchwały w tej sprawie, Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 
skierowała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po zapoznaniu się z petycją podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 maja 
2024 r. członkowie Komisji uznali petycję za zasadną. 

Zdaniem członków Komisji stypendium, nagroda lub inna forma docenienia osiągnięć sportowca czy 
ucznia osiągającego wysokie wyniki w nauce: 

- będzie formą promocji Gminy Lubań. 

- wesprze zdolnych i pracowitych uczniów, 

- będzie motywować do dalszego rozwoju edukacyjnego i sportowego, 

- sprzyjać będzie rozwojowi talentów i zainteresowań, pobudzi do kreatywnego myślenia przy 
jednoczesnym zgłębianiu wiedzy, 

- zmobilizuje do dalszej pracy nad indywidualnym rozwojem, 

- pozwoli docenić i dodatkowo nagrodzić ponadstandardowe osiągnięcia ucznia, sportowca, 

- może być narzędziem skutecznej motywacji do dalszej pracy, efektywnego wysiłku 
i współzawodnictwa. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, że zasadnym będzie opracowanie regulaminu 
przyznawania stypendiów, nagród lub innych forma docenienia osiągnięć sportowca lub ucznia 
z terenu Gminy Lubań osiągającego wysokie wyniki w nauce. 

Rada Gminy Lubań podziela stanowisko Komisji. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały 
wydaje się w pełni uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Lubań 

 
 

Małgorzata Jańczak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E573095-FF82-44ED-A5E2-28ED2FDC8284. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VI/30/2024 RADY GMINY LUBAŃ z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-25T08:23:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




